αυτου > D*s 2143* 1867 Ambst Aug, αυτ. ην > P⁴⁶ |
 ηγαπ.] ηλησεν P⁴⁶ | 5 νεκρους + εν B ar Ef | τ. παρα-
 πτωμασιν] τ. αμαρτιας D(G) lat, τ. σωμασιν P⁴⁶ + κ.
 τ. επιθυμιας B | συνεζ. + εν P⁴⁶ B 33 ar co Vict Amb
 Ambst Xq Ef | Xω + οὐ τη D*(G) vg¹ Vict Amb Ambst
 Aug | 6 εν Xω Iv > Vict Hil | 7 Iv 6 7 S*, Iv > D*s
 Vict | τον υπερβαλλ. πλουτον Psss 917 rel. | 8 σεσωσμ.
 εσμεν D* syp | 10 Xω Iv] Kω G d | αυτοις] αυτω syh* |
 11 διο > Mn 104 1311 | μνημονευοντες Mn G¹ d | υμεις οι
 ποτε G Or | 12 ητε + εν P⁴⁶ 6 P-81 917* rel. | κοσμο +
 τουτω G vg¹ Vict Ambst | 13 του > P⁴⁶ B | 14 αυτου > Mn |

est in misericordia, propter nimiam caritatem
 suam qua dilexit nos, ¹et cum essemus mortui ⁵
 peccatis, convivificavit nos in Christo, cuius
 gratia estis salvati, ¹et conresuscitavit et con- ⁶
 sedere fecit in caelestibus in Christo Iesu; ut ⁷
 ostenderet in saeculis supervenientibus abun-
 dantes divitias gratiae suae in bonitate super
 nos in Christo Iesu. Gratia enim estis salvati ⁸
 per fidem, et hoc non ex vobis; Dei enim do-
 num est, ¹non ex operibus, ut ne quis glorietur. ⁹
 Ipsius enim sumus factura, creati in Christo ¹⁰
 Iesu in operibus bonis, quae praeparavit Deus
 ut in illis ambulemus.

Propter quod memores estote, quod ali- ¹¹
 quando vos gentes in carne, qui dicimini prae-
 putium ab ea quae dicitur circumcisio in carne
 manu facta; quia eratis illo in tempore sine ¹²
 Christo, alienati a conversatione Israhel et hos-
 pites testamentorum promissionis, spem non
 habentes et sine Deo in hoc mundo. Nunc ¹³
 autem in Christo Iesu vos, qui aliquando eratis
 longe, facti estis prope in sanguine Christi.
 Ipse enim est pax nostra, qui fecit utraque ¹⁴
 unum et medium parietem maceriae solvens,
 inimicitias in carne sua, legem mandatorum ¹⁵

4 nimiam] multam D d g Ambst Hier Aug | suam
 > d g Amb Ambst Aug | 5 in > AF-RWiZBV | estis
 salvati] sumus salvi facti D(C)s r Aug | 8 enim > Wi
 Var Hier Aug | 11 vos + qui eratis EMOU° Amb
 (WiB) | dicebamini DWi* d f Hier | 12 quia] qui F
 DMOR | ~ in illo t. FLRZ*, ~ in t. illo DMO | hoc
 > AMR | 14 est enim AFRZB | macheriae AFMWiB |
 inimicitiam (16) UZ*(FWiB) Or Ambst Hier

4 1P 1,3; Tt 3,4ss | 5 E 5,14; R 6,13; L 15,24,32 |
 6 R 8,10,30; Ph 3,20s | 7 E 1,7; A 15,11 | 8 R 3,24;
 9,16; 11,6; G 2,16 | 9 1C 1,29 | 10 C 1,10; Tt 2,14 |
 11 E 5,8 (R 11,17) | 12 E 4,18; R 9,4; 1 Th 4,13 |
 13 Is 57,19; C 1,20 | 14 Is 9,5; C 2,14s

decretis evacuans, ut duos condat in semet ipso
 16 in unum novum hominem faciens pacem, et
 reconciliet ambos in uno corpore Deo per cru-
 17 cem interficiens inimicitias in semet ipso. Et
 veniens *evangelizavit pacem vobis, qui longe*
 18 *fuistis, et pacem iis, qui prope*; quoniam per
 ipsum habemus accessum ambo in uno Spiritu
 19 ad Patrem. Ergo iam non estis hospites et
 advenae, sed estis cives sanctorum et domes-
 20 tici Dei, superaedificati super fundamentum
 apostolorum et prophetarum, ipso summo an-
 21 gulari lapide Christo Iesu; in quo omnis aedi-
 ficatio constructa crescit in templum sanctum
 22 in Domino, in quo et vos coaedificamini in
 habitaculum Dei in Spiritu.